INDICAÇÃO N.º 1045/2018
Senhor Presidente,

O vereador José Osvaldo Cavalcante Beloni (KIKO BELONI), requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido:

Determinar que o departamento competente tome as providências que se fizerem necessárias para que seja encaminhado ofício ao Governo do Estado de São Paulo, através de sua Secretaria competente, solicitando a instalação de toldo no portão de acesso à EE Professor Cyro de Barros Rezende, situado na Rua Paulo Setúbal, Vila São Sebastião.
Justificativa:

Este vereador faz a presente indicação a pedido de munícipes alunos da mencionada escola estadual, que relatam que a distância entre o portão de acesso ao interior da escola e a rua, é demasiadamente grande para ser percorrida em dias chuvosos, o que faz com que alunos e funcionários que se utilizam desse acesso, sejam atingidos pela chuva.
Valinhos, 26 de março de 2018.
KIKO BELONI

Vereador – PSB